
Città di Tortona
Provincia di Alessandria

Settore Affari Generali e Avvocatura

Servizio Gestione Risorse Umane 

Proposta n. 1870/2020

DETERMINAZIONE N. 460 del 07/08/2020

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 
1  POSTO A TEMPO PIENO  E  INDETERMINATO DI  AGENTE DI  POLIZIA 
MUNICIPALE CAT. C, P.E. C1. APPROVAZIONE BANDO.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con deliberazione di G.C. n. 107 dll’11.7.2019 ad oggetto “2° aggiornamento della programmazione 
triennale del fabbisogno di personale 2019 – 2021” è stata prevista tra l’altro l’assunzione di n. 2 Agenti di  
Polizia Municipale Cat. C, P.E. C1 a tempo pieno e indeterminato;

Dato atto che:

- con nota prot.  n. 33255 del 28.11.2019 è stata esperita la mobilità ai sensi dell’art.  34 bis del D.Lgs.  n.  
165/2001, che ha avuto esito negativo;

- con determinazione n. 981 in data 2.12.2019 e s.m.i. è stata indetta la procedura di mobilità volontaria ai  
sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti di Agenti di Polizia Municipale Cat. C, P.E. 
C1 a  tempo pieno  e  indeterminato,  da  assegnare  al  Servizio  di  Polizia  Municipale,  che  ha  consentito  la  
copertura di  uno solo  dei  due posti  vacanti,  come risulta dalla  determinazione dirigenziale  n.  140 in  data 
4.3.2020 di approvazione del verbale della procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001;

Ritenuto necessario provvedere alla copertura del posto vacante di Agente di Polizia Municipale, Cat. 
C, P.E. C1, da assegnare al servizio di Polizia Municipale;

Visti:

- Il D.L. n. 34 del 19.5.2020 convertito dalla L. 17.7.2020 n. 77;

- Il D.L. n. 18 del 17.3.2020 convertito dalla L. 24.4.2020 n. 27;

- D. Lgs.n. 165/30.3.2001 e s.m.i.

- D.Lgs. n. 267/18.8.2000 e sm.i.,

- D.P.R. n. 487/9.5.1994 e s.m.i sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche Amministrazioni

- L. n.  104/5.2.1992 sui portatori di handicap,

- L. n. 125/10.4.1991 che garantisce le pari opportunità tra uomini e donne,

- Il vigente Statuto Comunale

- Il vigente Regolamento sull’ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it 

1

http://www.comune.tortona.al.it/
mailto:comune.tortona@pec.it


-       I  “Criteri  e  disciplina  dell’accesso  al  rapporto  di  lavoro  con  il  Comune  di  Tortona”  approvato  con  
deliberazione della Giunta Comunale n. 1084 del 24.8.1995 e s.m.i.”;

DETERMINA

1) di indire il concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto Agente di Polizia Municipale – Cat. C,  
P.E. C1 da assegnare al Servizio di Polizia Municipale;

2)  di  approvare,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione,  l’allegato  bando  di 
concorso e schema di domanda;

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.  
147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 3 del vigente “Regolamento per la disciplina del sistema dei controlli  
interni”;

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'Amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.  
n. 33/2013;

5) di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della  
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto firmatario;

6) di inserire la presente determinazione nel registro delle determinazioni;

7) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.

Tortona lì, 07/08/2020 IL DIRIGENTE
MARENZI GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it 

2

http://www.comune.tortona.al.it/
mailto:comune.tortona@pec.it

